
ROMÂNIA
JUDEŢUL CARAŞ-SEVERIN
       COMUNA NAIDĂŞ
      CONSILIUL LOCAL

H O T Ă R Â R E
nr.21 din 9 martie 2017  privind aprobarea efectuării amenajamentului silvic pe o suprafață de

1010,40 ha de fond forestier al comunei Naidăș

Luând în considerare avizele comisiilor de specialitate;
Văzând expunerea de motive la proiectul de hotărâre privind aprobarea efectuării

amenajamentului silvic pe o suprafață de 1010,40 ha de fond forestier al comunei Naidăș;
Având în vedere faptul că Amenajamentul al fondului forestier al comunei Naidăș a expirat;
În temeiul prevederilor art. 17 alin.1 și 2, art.21 alin.3 și 6 din Legea nr.46/2008 privind Codul

Silvic, republicată, cu modificările şi completările ulterioare;
În temeiul art. 36 alin.(1) și alin. (2) lit.d, art.45 alin.1, ale art.61 alin.2; şi ale art.115 alin.1 lit.b

și ale art.117 lit.1 din Legea nr.215/2001 privind administraţia publică locală, republicată, cu
modificările şi completările ulterioare;

Consiliul Local al comunei Naidăş întrunit în şedinţă ordinară

HOTĂRĂŞTE

Art. 1. – Aprobarea efectuării amenajamentului silvic pe o suprafață de 1010,40 ha de fond
forestier al comunei Naidăș.

Art. 2. – Se aprobă cheltuirea sumei de maxim 5,50 Euro/ha, transformat în lei la cursul B.N.R.
din ziua în care se va termina și/sau preda lucrarea și emite factura, pentru amenajamentul silvic în
pădurea comunală.. 

Art. 3. – Suma prevăzută la art.1 va fi prevăzută în bugetul local al comunei Naidăș prin grija
Compartimentului de Contabilitate din cadrul Aparatului de Lucru al Primarului comunei Naidăș.

Art. 4. – Cu ducerea la îndeplinire se încredinţează primarul comunei Naidăş şi compartimentul
de resort din cadrul aparatului de specialitate al acestuia.

Art. 5. – Prezenta hotărâre, se va face publică prin afişare, intră în vigoare şi se comunică în
baza prevederilor art.48 alin.2, ale art.49 alin,1 teza II şi ale art.115 alin.3 şi 5 din Legea nr.215/2001
privind administraţia publică locală, republicată în 2007, cu modificările şi completările ulterioare, la:

- Instituţia Prefectului – Judeţul Caraş-Severin;
- Primarul comunei Naidăş;
- Compartimentul de Contabilitate al Consiliului Local al comunei Naidăş.
-
NAIDĂŞ  PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ,

             NR.21    Daniel BOBIC
  DATA 09.03.2017 

CONTRASEMNEAZĂ,
SECRETARUL COMUNEI NAIDĂŞ,

Emanuel Vasile CRAIA


